
令和２年９月２９日 

 

第２学年保護者各位 

 

仙台市立仙台商業高等学校    

校 長  長谷川 律 男   

 

 

 

令和２年度第２学年修学旅行中止のお知らせ 

 

 

秋冷の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校の教

育活動へのご理解とご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。 

令和２年度第２学年修学旅行の実施について，これまで学校・ＰＴＡ役員会・生徒及び保護者への意

識調査等を実施するなど，多岐にわたり検討を進めて参りました。しかしながら，依然として新型コロ

ナウイルス感染拡大の状況が治まる兆しが見えずにおりますことから，生徒たちの安全を第一に考え，

令和２年度第２学年修学旅行の実施を見送るという判断に至りました。 

修学旅行を心待ちにしていた生徒たちのことを思うと心苦しい限りですが，保護者の皆様には，今般

の状況をご賢察いただき，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後は，学校行事や生徒たちの進路指導など，様々な場面での取組みを通して，より一層の学校生活

の充実を図って参りたいと思います。引き続き，ご家庭でもご協力を賜りますようお願い致します。 

なお，修学旅行積立金につきましては，旅行会社への企画料金（一人当たり￥2,004）を差し引き，後

日返金させていただきますので，併せてご承知願います。 

 

仙台市立仙台商業高等学校 

２学年主任 佐 藤 美 佳 

〒981-3131 仙台市泉区七北田字古内７５ 

電 話 022-218-3141 

ＦＡＸ 022-218-5432 


